Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N 2  292/2022-ALE

RECEBIDO NA DiTEL
Em   or) Fe  1-52a-
Horas  nr1 9   :
Par:

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência para

fins constitucionais o incluso Autógrafo de Lei n° 1222/2021, que "Institui o Dia Estadual das

Associações Antialcoólicas e de Combate a outras Drogas no Estado de Rondônia".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 19 de outubro de 2022.

Deputado X REDANO

Preside t — ALE/RO

Av. Faquar n°2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem N° 292 /2022-ALE (0033075809)         SEI 0005.071687/2022-31 / pg. 1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI N° 1222/2021

Institui o Dia Estadual das Associações

Antialcoólicas e de Combate a outras Drogas no

Estado de Rondônia.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 1° Fica instituído o Dia Estadual das Associações Antialcoólicas e de Combate a outras

Drogas, a ser comemorado anualmente no dia 17 de agosto.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 19 de outubro de 2022.

t
Deputado AI X REDANO

Preside te ALE/RO

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/R0
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.alsoleg.br

Mensagem N° 292 /2022-ALE (0033075809)         SEI 0005.071687/2022-31 / pg. 2

Ju
st

ifi
ca

tiv
a

(0
03

30
75

81
9)

S

E
I 0

00
5.

07
16

87
/2

02
2-

31
 /

pg
. 3

Ju
st

ifi
ca

tiv
a

(0
03

30
75

81
9)

S

E
I 0

00
5.

07
16

87
/2

02
2-

31
 /

pg
. 4

	Mensagem N° 292 /2022-ALE (0033075809)
	Justificativa (0033075819)